经营范围：   生产销售钢筋混凝土管桩、方桩、管片、企口管、建筑钢结

构件、声屏障、商品混凝土，金属焊接管、无缝管及管材防

腐处理，金属拉丝，建材批发、零售，地基与基础工程施工，

港口与航道工程施工；实业投资，国内贸易（除专项规定），

资产管理，投资管理，投资咨询，从事货物进出口和技术进

出口业务。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动】

   证券简称:柘中建设   证券代码:002346

8

二、重大资产重组整体方案概述

柘中建设以向上海柘中电气有限公司和上海柘中(集团)有限公司全体股东发行

股份购买其持有的柘中电气100%股权及吸收合并柘中集团相结合的方式实现实际控

制人控制下的主要业务整体上市。柘中建设为收购方和吸并方，柘中电气为被收购

方，柘中集团为被吸并方。本次资产重组完成后，上市公司的控股股东变更为上海

康峰投资管理有限公司，实际控制人未发生变更，仍为陆仁军、蒋陆峰。

公司重大资产重组发行股份的定价基准日为公司审议本次重大资产重组事项的

第二届董事会第二十五次会议决议公告日，即2014年2月25日。发行价格为定价基准

日前20个交易日上市公司股票的交易均价，即12.14元/股，后根据公司2014年第一次

董事会临时会议决议通过并于2014年3月21日实施完毕的以资本公积金向全体股东

每10股转增10股的资本公积转增股本事项调整为6.07元/股。

本次重大资产重组的交易价格以上海东洲资产评估有限公司出具的《企业价值

评估报告书》(沪东洲资评报字[2014]第0080156号)和《企业价值评估报告书》(沪东

洲资评报字[2014]第0079249号)为基础，由柘中建设和交易对象协商确定。根据上述

评估报告，柘中电气100%股权的评估值为57,800万元，柘中集团全部净资产的评估

值为163,633.29万元，评估值合计为221,433.29万元。经交易各方协商一致，柘中电

气100%股权净资产的交易价格确定为57,800万元，柘中集团全部净资产的交易价格

确定为161,797.68万元，交易价格合计为219,597.68万元，对应发行股份总数量为

361,775,416股。

   本次重大资产重组前和发行股份购买资产及吸收合并柘中集团对应的两次股份

变动登记及上市相关程序全部完成后，上市公司的股权结构及变化情况如下：

股  东
发行前 发行后

持股份数(股) 占总股本比例 持股份数(股) 占总股本比例

柘中集团 190,200,000. 70.44%

康峰投资 9,800,000. 3.63% 276,066,710 62.52%

陆仁军   57,884,066 13.11%

计吉平   4,703,080 1.07%

何耀忠   4,703,080 1.07%

仰欢贤   4,703,080 1.07%

   证券简称:柘中建设   证券代码:002346

9

管金强   4,703,080 1.07%

许国园   4,703,080 1.07%

唐以波   4,703,080 1.07%

仰新贤   4,703,080 1.07%

马瑜骅   4,703,080 1.07%

其他流通股 70,000,000. 25.93% 70,000,000 15.85%

合  计 270,000,000. 100.00% 441,575,416 100.00%

注:本次资产重组全部完成后,柘中集团持有的19020万股股份注销,最终实际新增股份171,575,416股。

   证券简称:柘中建设   证券代码:002346

10

第二章 本次新增股份发行情况

一、发行类型

本次股份发行类型为非公开发行 A 股股票。

二、本次股份变动所履行的决策过程及获得的批准文件

1、2014 年 2 月 24 日，康峰投资作出临时股东会决议，全体股东一致同意以公

司拥有的柘中电气 73.60%股权及柘中集团 73.60%股东权益认购柘中建设本次非公

开发行的股份等事项的议案；

2、2014 年 2 月 24 日，柘中电气股东会审议通过柘中电气全体股东以其拥有的

柘中电气 100%股权认购柘中建设非公开发行股份的议案；

3、2014 年 2 月 24 日，柘中集团董事会审议通过柘中建设以非公开发行股份吸

收合并柘中集团的议案；同日，柘中集团全体股东出具承诺函同意该议案；

4、2014 年 2 月 24 日，上市公司第二届董事会第二十五次会议审议通过本次交